
ATA COMPLEMENTAR DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS “PROPOSTAS DE PREÇOS’’ 

TOMADA DE PREÇOS 1311.01/2020-SMDU.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS NA 
SEDE DO  MUNICÍPIO DE FORTIM-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

número 137/2020, datada de 10 de setembro de 2020 (10/11 /20), para realizar a abertura e julgamento das 
propostas dos licitantes habilitados da Tomada de Preços supracitada que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 

FORTIM-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO. Foi constatada a presença dos 
representantes das EMPRESAS: 01. CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 
14.099.430/0001-17; 02. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 

sob n° 1 2.044.788/0001-17; A Presidente da Comissão realizou a abertura dos envelopes de propostas, que foram 

rubricados pela comissão junto com os representantes das empresas presentes. A representante da empresa 
CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA -  EPP questionou sobre o critério de desempate por se tratar de empresa 

EPP, a mesma foi informada pela presidente que conforme a complementar 1 23/06, art. 44 § I o - Que trata sobre 
critério de desempate, a mesma fica assegurada de seus direitos. Os licitantes que foram declarados habilitados e, 
portanto, terão as propostas analisadas e julgadas são: 03. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 21.181.254/0001-23; 04. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
sob n° 10.932.123/0001-14; 05. COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 02.200.917/0001-65; 06. 
CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob n° 25.165.699/0001-70; 07. COESA LOCAÇÕES & 

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 26.947.586/0001 -90. A Sra. Presidente suspendeu a sessão e irá solicitar 
a análise técnica do engenheiro do município Sr. José do Carmo de Sales. Conforme reza o art. 48 incisos I, da Lei de 
Licitações e que divulgará o resultado nos mesmos meios de divulgação do edital, para correr o prazo previsto no art. 
109, inciso I, “b” da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado a Presidente declarou encerrada a sessão 

onde foi lavrado a presente ata que lida, aprovada e assinada pela comissão fará parte integrante ao processo.

Às 09h30min (nove horas e trinta minutos), horário local, do dia trinta de dezembro do ano de dois mil e vinte 
(30.12.2020), na sala de certames do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortim -  Ceará, estando presente 
a Comissão Permanente de Licitação desta prefeitura, composta por-. Maria Vanessa Lourenço Menezes -  Presidente 
da CPL; Joseline dos Santos Moura -  Membro e Miguel Evangelista de Lima -  1a Suplente, constituída pela Portaria

COMISSÃO:

Suplente

ABRAV£Ô^TRUÇÕESSERVIÇOSEVENTO?È4ÚDCAÇÕES
CNPJ sob n° 1 2.044.788/0001-17

EIRELI - EPP

Rafael Brasil Vieira -  Procurador 
CPF sob n° 796.

CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA -  EPP
CNPJ sob n° 14.099.430/0001-17
Francisco Lucivalda da Paixão Roderjan Rodrigues -  Sócia Administradora 
CPF sob n° 410.694.633-53

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortím/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053 -  email -  licitacoofortim@outlook.com

mailto:licitacoofortim@outlook.com

